

**Päätös melua ja tärinää aiheuttavan tilapäisen toiminnan ilmoituksesta (YSL 118 §),
Maansiirto Harry Mäkelä Oy**

Päätöksen antopäivä 9.10.2024

Asia Ympäristönsuojelulain (527/2014) 118 §:n mukainen päätös melua ja tärinää aiheuttavan tilapäisen toiminnan ilmoituksesta.

Diaarinumero 430/11.01.00.02/2024

Hakija Maansiirto Harry Mäkelä Oy
Hämeenpohjantie 7
40520 Jyväskylä

Y-tunnus: 0829559-5
Yhteyshenkilö: Atte Puttonen

Asian vireilletulo Ilmoitus on tullut vireille 2.5.2024.

Selostus asiasta Ilmoitus koskee purkubetonin murskausta ajalla 29.7.- 31.12.2024 osoitteessa Äänekoskentie 1269. Murskausta suoritetaan arkipäivisin klo 7-20 välisenä aikana. Melu- ja tärinäpäästöjä aiheuttavat kaivinkone ja murskain. Melupäästön arvio 10 metrin päässä on maksimissaan 80 dB(A). Lähimmät häiriintyvät kohteet ovat asuintalot noin 100 m päässä, joiden melutasoon vaikutus on noin 58 dB aiempien melumittausten perusteella. Murskauspaikan ja asuinrakennusten välissä on lähes koko matkalta metsää. Meluntorjuntatoimenpiteenä murskattu betoni läjitetään kentän laitaan rajoittamaan melun kulkeutumista häiriintyvien kohteiden suuntaan.

Asiasta tiedotetaan talokohtaisesti Lehdonkujaa ja Lehtorinnettä.

Meluilmoituksen liitteenä on toimitettu mittaustuloksia toiminnanharjoittajan työmaalta talvelta 2023 murskaimen käytöstä. Murskaimen ja mittauslaitteen välissä ei ole ollut meluntorjunnallisia esteitä. Tulosten perusteella 20 metrin päässä murskaimesta melutaso on ollut 79 dB (Laeq), 50 metrin päässä 65 dB (Laeq) ja 100 metrin päässä 58 dB (Laeq).

Ilmoituksen käsittely Lupahakemuksesta tiedottaminen
Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat Äänekosken kaupungin verkkosivuilla www.aanekoski.fi 4.7.-22.7.2024. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Pikkukaupunkilainen -lehdessä 10.7.2024.

Ilmoituksen johdosta on jätetty muistutus 22.7.2024:

1. Muistuttajat (alueen asukkaat 18 kpl allekirjoittaneita, päiväys 21.7.2024):

Muistutuksen ja mielipiteen esittäminen asiaan Dnro 430/11.01.00.02/2024

Me Lehtorinteen alueen asukkaat vastustamme Suolahteen Äänekoskentie 1269 suunniteltua purkubetonin murskausaseman perustamista. Perusteluina esitämme asutusten läheisyyttä. Lähimmät rakennukset sijaitsevat vain 50 m ja 78 m päässä. Lähimmän asutun tontin rajalle on 32 m. Lisäksi lähietäisyydellä sijaitsee rivitalo ja hoitolaitos.

Kyseiseltä kiinteistöltä aiemmin puretun kerrostalon purkutyöt aiheuttivat haittaa alueen asukkaille. Pöly levisi selvästi lähialueen tonteille näkyen mm. Lehtorinnan tien alueella. Nyt purettavan Asemakadun koulun purkutyö tulee olemaan huomattavasti massiivisempi betonin murskauksen osalta kuin tuon kyseisen kerrostalon.

Kuulutuksessa on maininta melusta ja tärinästä. Pölyhaitoista ei siinä mainita mitään. Purkujäte on homeen takia suljetusta kiinteistöstä ja rakennusjäte sisältää todennäköisesti myös asbestia. Nämä kaikki leviävät ympäristöön ja varsinkin lähimpiin kiinteistöihin. Meluhaitta tulee olemaan myös huomattava lähimpiin kiinteistöihin.

Alueella tulee liikennöinti myös lisääntymään huomattavasti. Se on jo nyt varsinkin aamuisin ruuhkainen koulu - ja työmatkaliikenteen vuoksi. Alueella on kahden lähekkäin olevan liittymän vuoksi paljon liikennettä. Kuorma-autot tulisivat ylittämään kevyen liikenteen väylän, jota käyttävät lukuisat työmatkapyöräilijät sekä koululaiset. Varsinkin kiinteistöltä poistuessa tullaan tiheän puuston läpi ja tämä on itsessään aiheuttamassa vaaratilanteita. Vain 10 m päässä on lähin linja-auto pysäkki ja sen jälkeen alueen ainut Äänekosken tien ylittävä suojatie.

Lisäksi 4.7.2024 julkaistussa kuulutuksessa Äänekosken kaupungin virallisella ilmoitustaululla on virheellistä tietoa melua ja tärinää aiheuttavan kohteen sijainnista. Äänekoskentie 1269 on Suojarinteelle johtavan tien risteys. Tämä tekee ilmoituksesta harhaanjohtavan ja ei anna asukkaille oikeaa tietoa kohteen sijainnista. Purettu kymppitalo sijaitsi osoitteessa 1305, johonka tätä betonin murskausasemaa on suunniteltu kuulutuksessa olleen kartan mukaan.

Näihin syihin vedoten esitämme, että betonin murskausta ei saa suorittaa kyseisellä paikalla.

Hakijalle on varattu mahdollisuus esittää vastine muistutuksiin. Hakija on jättänyt seuraavan vastineen 30.9.2024:

1. Asbesti- ja haitta-aineet, niistä aiheutuva pöly

Mielipiteessä on esitetty huoli siitä, että murskattavat purkujätteet sisältävät asbestia ja muita haitta-aineita, jotka pölyävät murskatessa ympäristöönsä. Asbesti- ja haitta-aineiden purkutyöt tehdään purettavassa kohteessa ennen kuin rakennuksen koneellinen purkutyö aloitetaan. Vasta koneellisen purkutyön jälkeen rakennuksen rakenteet saadaan sorrettua ja pilkottua siten, että murskaaminen voidaan aloittaa.

Haitta-aineiden, asbestin sekä mahdollisten kosteus- ja mikrobivaurioituneiden rakenteiden purkamisessa noudatetaan erityistä huolellisuutta sekä työstä annettuja ohjeita, velvoitteita ja määräyksiä. Näitä ohjeita ovat mm: Ratu 82-0347 ohjekortti (Asbestia sisältävien rakenteiden purku. Menetelmät) ja Laki eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista (684/2015).

Asbesti- ja haitta-aineiden purkutyöt ovat tarkkaan valvottuja ja niihin liittyy mm. seuraavia velvoitteita:

- AVI:lle tehdään ilmoitukset asbestipurkutyöstä ja rakennustyön ennakoilmoitus.
- AVI valvoo yleisesti työturvallisuuden toteutumista ja voi tehdä valvontakäyntejä rakennus- ja purkutyömaille.
- Länsi- ja Sisä-Suomen AVI pitää asbestipurkutyöhön pätevien rekisteriä.

Vastaus huolenaiheeseen nro 1

Asbesti- ja haitta-aineiden purkutyöt tehdään purettavassa kohteessa ennen kuin rakennuksen koneellinen purkutyö aloitetaan eli niitä ei esiinny murskattavissa rakennusjätteissä. Rakenteiden sisällä, piilossa olevia asbesti- ja haitta-aineita kerätään pois koneellisen purkutyön aikana eli tällä torjutaan piilevää riskiä. Asbesti- ja haitta-aineiden purkutyöt ovat voimakkaasti säädeltyjä ja valvottuja, tehtyä työtä dokumentoidaan.

Nykyajan purkutyöntekijät ovat asian suhteen valveutuneita, he eivät halua purkaa tai murskata asbestia sisältäviä rakenteita.

Äänekosken kaupungilla ja purku-urakoitsijalla on yhteinen tavoite saada asbesti- ja haitta-aineet pois purettavista rakenteista, koska tällöin asbestista vapaa rakennusjäte on selvästi edullisempaa jätemaksultaan ja jäteasemat valvovat tarkasti jätteen sisältöä. Murskatut ja asbestista puhtaat kiviainespohjaiset jätteet ovat maanrakentamisessa hyödyntämiskelpoisia, niillä voidaan korvata luonnonkiviaineeksiä.

2. Melu

Työssä käytettävä kalusto:

Leukamurskain 1 kpl, kaivinkone, joka syöttää ainesta murskaimelle, kuorma-auto, jolla murskattava ja murskatut aineksen tuodaan tontille tai mahdollisesti viedään sieltä pois. Todennäköisesti

käytettävä murskain on saksalaisvalmisteinen Arjes Impaktor 250 Evo kierrätysmurskain, joka on nimenomaan tähän käyttöön suunniteltu.

Vastaus huolenaiheeseen nro 2

Työssä käytettävä murskain on siis erilainen kuin luonnon kiviaineksien murskauksessa käytetty eli se eroaa melutasoltaan näistä murskaimista. Murskain sijoitetaan alueelle siten, että mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään tontilla olevia rakenteita ja betonikasoja melun ympäristöön leviämisen estämiseksi. Murskaustyön aiheuttamaa melua voidaan tarvittaessa seurattava lyhytaikaisin mittauksin lähimmän häiriintyvän kohteen kohdalla. Mittauksia voidaan tehdä esim. valitustapauksissa tai jos syntyy epäily, että melu on poikkeuksellisen suurta.

Samaa työ- ja murskaustapaa on käytetty onnistuneesti Äänekosken Koulunmäen koulun C-osan kesällä 2023 tehdyllä purkutyömaalla. Tästä purkutyömaasta ei tullut kaupungille häiriöilmoituksia.

3. Alueen liikenteen lisääntyminen

Äänekoskentien liikennemäärä lisääntyy n. 350 metrin matkalla, mikäli purkumateriaali ajetaan kymppikiinteistön tontille murskattavaksi.

Mikäli purkumateriaali murskataan Sirkkaharjussa, Äänekoskentien liikennemäärä lisääntyy n. 3000 m matkalla. Työmaaliikenteestä varoittamaan asennetaan liikennemerkit Äänekoskentien varteen. Äänekoskentien ja kymppikiinteistön risteuksen näkemäalueet käydään läpi, ja alueita raivataan tarvittaessa liikenneturvallisuuden lisäämiseksi. Kymppitalon kiinteistön aluetta on käytetty myös aiemmin betonin murskausalueena, ja merkittävää haittaa liikenneturvallisuudelle ei havaittu.

Ratkaisu

Ilmoitus hyväksytään huomioiden sijainnin oikea osoite, joka on Äänekoskentie 1305. Oikea sijainti on kuulutusvaiheessa meluilmoituksen liitteissä esitetty. Tilapäinen melua ja tärinää aiheuttava toiminta voidaan suorittaa seuraavia määräyksiä noudattaen:

- 1) Toiminta-aika on ilmoituksesta poiketen arkisin klo 7:00-18:00, viikonloppuisin ja arkipyhinä toiminta on kielletty.
- 2) Melun ja pölyn syntymistä ja leviämistä lähimpien altistuvien kohteiden suuntaan on vähennettävä toimintojen ja murskattavien kasojen sijoittelulla. Tarvittaessa melua ja pölyä tulee ehkäistä myös muilla tavoin esim. muunlaisilla esteillä.
- 3) Pölyämisen ehkäisemiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Pölyämisestä ei saa aiheutua haittaa murskausalueen ulkopuolelle. Pölyämistä tulee tarvittaessa ehkäistä kastelemalla.
- 4) Toiminnasta tulee tiedottaa lähialueen asukkaita vähintään 250 metrin säteellä murskauspaikasta. Tiedottaminen tulee tehdä talokohtaisesti ennakoon.
- 5) Toiminnassa mahdollisesti syntyvät jätteet on lajiteltava

syntypaikoillaan ja säilytettävä lajiteltuina toisistaan erillään. Hyötykäyttöön kelpaamaton betoni, esim. asbesti- tai bitumipitoinen jäte, tulee toimittaa asianmukaisesti jätehuoltoon eikä tällaista materiaalia tule murskata. Toiminnassa on pyrittävä siihen, että jätteitä syntyy mahdollisimman vähän. Jätteiden kuljettamisesta on laadittava siirtoasiakirjat. Toiminnan loputtua alue on siivottava.

6) Toiminnasta aiheutuvat yhteydenotot on kirjattava ja lähetettävä tiedoksi Äänekosken kaupungin ympäristövalvonnalle viimeistään valituksen saapumista seuraavana arkipäivänä, missä yhteydessä on myös ilmoitettava, mihin toimiin päästön rajoittamiseksi on ryhdytty.

7) Yli 50 vrk kestäväälle murskaukselle tulee hakea ympäristölupaa.

Perustelu

Meluilmoitus on ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaan tehtävä tilapäistä melua tai ääntä aiheuttavasta toimenpiteestä tai tapahtumasta, jos melun tai äänen on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää. Ympäristönsuojelulain 48 §:n nojalla säädettävissä lupaharkinnan perusteissa todetaan, että lupa on myönnettävä, jos toiminta täyttää tämän lain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen säännösten vaatimukset. Päätöksessä lupaviranomaisen on tutkittava luvan myöntämisen edellytykset ja otettava huomioon asiassa annetut lausunnot, muistutukset ja mielipiteet. Lupaviranomaisen on muutoinkin otettava huomioon, mitä yleisen ja yksityisen edun turvaamiseksi säädetään.

Toimintapaikka, toiminta-aika ja sitä koskevat, tässä päätöksessä annettavat, rajoitukset huomioon ottaen toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu yleiselle tai yksityiselle edulle huomattavaa haittaa toiminnan väliaikaisuus ja annetut lupamääräykset huomioon ottaen. Melun leviämistä on vaadittu estettävän lähimpien altistuvien kohteiden suuntaan. Lisäksi toiminta-aikaa on määräyksessä 1 rajoitettu, jolloin on lyhennetty melun päiväkohtaista kestoa. Pölyämistä koskien on annettu määräyksiä. Jätetyn muistutuksen sisältö on siten huomioitu lupamääräyksissä 1-3.

On myös huomioitava, että tällä päätöksellä sallitaan vain väliaikainen ja lyhytaikainen murskaustoiminta, joka kestää alle 50 päivää. Toiminnassa ei nähdä meluilmoitus ja annettu vastine huomioon ottaen aiheutuvan eräistä naapurussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta eikä sellaisia esteitä taikka perusteita, että ilmoitus tulisi hylätä. Päätöksessä annettavilla määräyksillä varmistetaan yksityisen ja yleisen edun huomioiminen toiminnassa. Alueen liikennöintiin ei ympäristönsuojeluviranomaisella ole toimivaltaa, mistä syystä alueen liikennöintiä koskien ei tässä päätöksessä anneta määräyksiä.

Toimintojen sijoittamisella ja muilla suojaustoimenpiteillä voidaan merkittävästi estää melun ja pölyn haitallista leviämistä. Mikäli toiminnasta aiheutuu ympäristöön kohtuutonta ja haitallisessa määrin melua, ääntä tai pölyämistä, rajoittamistoimiin tulee ryhtyä välittömästi terveys- ja viihtyisyshaittojen poistamiseksi.

Yksityisen edun kannalta on tärkeää hoitaa tiedotus mahdollisimman kattavasti. Tässä päätöksessä on määrätty tarkasti tiedotettavan alueen laajuus usean sadan metrin etäisyydellä kohteesta.

Määräys mahdollisesti syntyvän jätteen erilliskeräyksestä perustuu jätteiden erilläänpitovelvollisuuteen jätelain mukaisen etusijajärjestyksen noudattamiseksi sekä asianmukaisen jätehuollon järjestämiseksi. Asbestipitoisen jätteen asianmukaista käsittelyä valvoo aluehallintovirasto.

Ilmoitusvelvollisuus valituksista on annettu valvonnallisista syistä.

Yli 50 vuorokautta kestäväälle murskaukselle on haettava ympäristölupa ympäristönsuojelulain nojalla.

Sovellettavat säädökset

Ympäristönsuojelulaki 527/2014
Jätelaki 646/2011

Muut ohjeet ja määräykset

Sydän-Suomen Jätelautakunta 30.8.2022 (§ 30). Kunnalliset jätehuoltomääräykset

Äänekosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (Ympäristölautakunta 8.11.2023 liite nro 3 § 35)

Toimivalta

Äänekosken kaupungin hallintosääntö 31 § / ympäristöpäällikkö tai ympäristötarkastaja 5. kohta. (Kaupunginvaltuusto 31.10.2022, 62 §).

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Käsittelymaksuna peritään 300 €.

Käsittelymaksu perustuu Äänekosken ympäristölautakunnan 8.11.2023 (liite nro 3 § 35) hyväksymään kaupunginympäristönsuojeluviranomaisen taksaan ja sen liitetaulukon mukaiseen tuntiveloitushintaan, joka on 75 euroa tunnilta tai vähintään 300 €.

Lisäksi veloitetaan kuuluttamisesta aiheutuvat todelliset kustannukset.

Allekirjoitus

Ympäristötarkastaja Jatta Heikkinen

Muutoksenhaku

Muutoksenhaku päätökseen liitetyn valitusosoituksen mukaisesti.

Päätöksestä tiedottaminenPäätös

Hakija

Äänekosken kaupungin ympäristölautakunta

Ilmoitus päätöksestä

Asianosaisille, joille on lähetetty ilmoituksesta erityistiedoksianto

sekä niille, jotka ovat esittäneet ilmoituksesta muistutuksia, vaatimuksia tai mielipiteitä.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätöksestä kuulutetaan Äänekosken kaupungin virallisella ilmoitustaululla <https://www.aanekoski.fi/hallinto-ja-paatokset>, jossa päätös ja kuulutus ovat nähtävillä valitusajan. Tieto päätöksestä julkaistaan Pikkukaupunkilainen-lehdessä ja Äänekosken kaupunkisanomat-lehdessä.

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Liite 1. Valitusosoitus

Liite 1.

VALITUSOSOITUS / Hallintovalitus / Ympäristönsuojelulaki / Ilmoituspäätös

Päätöstä on noudatettava muutoksenhausta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää (YSL 200 §).

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusaika

Valitus on jätettävä hallinto-oikeudelle 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Tavallinen sähköinen tiedoksianto katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

Valitusoikeus

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuin ympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi)
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (faksilla tai sähköpostilla)

Valituksen liitteet

- Valitukseen tulee liittää seuraavat asiakirjat:
- Päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen. Päätöksen voi toimittaa alkuperäisenä tai jäljennöksenä.
- Tieto siitä, milloin päätös on annettu tiedoksi, esim. kopio saantitodistuksesta tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta.

- Asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu päätöksen tehneelle viranomaiselle.
- Asiamiehen on liitettävä valitukseen valtakirja. Valtakirjaa ei kuitenkaan yleensä vaadita asianajajalta tai yleiseltä oikeusavustajalta.

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan lähettää myös faksina tai sähköpostilla, jolloin valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa

Puhelin: 029 56 42780

Faksi: 029 56 42760

Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

Aukioloaika: klo 8–16.15

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään:

<https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455>

Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.

Liitetään päätökseen/otteeseen